PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2020 г.

№ _________
О внесении изменений в постановление от 29.11.2019 № 2964
«Об утверждении муниципальной программы
«Доступное и комфортное жилье - гражданам России»
в Озерском городском округе»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Озерского городского округа                                           от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании                               и реализации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 29.11.2019 № 2964 «Об утверждении муниципальной программы «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» (с изменениями от 15.06.2020 №1259) следующие изменения:

1) в муниципальной программе «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе»:

1.1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной

программы
	Общий объем финансирования* в 2020 - 2022 годах составляет – 37 033,612 тыс. рублей, в том числе                                 по годам:

	Год
	Всего

 (тыс. руб.)
	Бюджет округа

(тыс. руб.)
	Меж-

бюджет-ные транс-

ферты из федераль-ного   бюджета (тыс. руб.)
	Меж-

бюджет-

ные транс-

ферты из област-

ного бюджета (тыс. руб.)
	Внебюд-жетные источники (собст-венные или заемные средства граждан)

(тыс. руб.)

	2020
	16 872,672
	5 455,992
	2 610,758
	8 805,922
	0,000

	2021
	10 085,590
	3 981,790
	2 246,800
	3 857,000
	0,000

	2022
	10 075,350
	4 000,950
	2 217,400
	3 857,000
	0,000

	Итого
	37 033,612
	13 438,732
	7 074,958
	16 519,922
	0,000

	<*> Объем финансирования муниципальной программы корректируется с учетом возможностей бюджетов                         на очередной финансовый год. При расчетах объемов финансирования средств из бюджета Озерского городского округа применена средняя рыночная стоимость 1 кв.м общей площади жилого помещения на четвертый квартал 2019 года в размере 31725,00 рублей, утвержденная постановлением Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области  от 26.09.2019 № 75/32

1.2) раздел V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования* муниципальной программы                                    в 2020 - 2022 годах составляет – 37 033,612 тыс. рублей, в том числе:

	Год
	Всего

(тыс. руб.)
	Бюджет

округа

(тыс. руб.)
	Межбюджетные трансферты

из федерального бюджета

(тыс. руб.)
	Межбюджетные трансферты из областного бюджета

(тыс. руб.)
	Внебюджетные источники (собственные или заемные средства граждан)

 (тыс. руб.)

	2020
	16 872,672
	5 455,992
	2 610,758
	8 805,922
	0,000

	2021
	10 085,590
	3 981,790
	2 246,800
	3 857,000
	0,000

	2022
	10 075,350
	4 000,950
	2 217,400
	3 857,000
	0,000

	Итого
	37 033,612
	13 438,732
	7 074,958
	16 519,922
	0,000

<*> Объем финансирования муниципальной программы корректируется с учетом возможностей бюджетов на очередной финансовый год.
1.3) приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» изложить в новой редакции согласно приложению.
2) в муниципальной подпрограмме «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий»:

2.1) в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объем и источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы                                           и источники финансирования муниципальной

подпрограммы
	Общий объем финансирования* в 2020 - 2022 годах составляет – 35 593,672 тыс. рублей, в том числе

по годам:

	Год
	Всего (тыс.руб.)
	Бюджет округа (тыс.руб.)
	Меж-

бюджет-ные транс-

ферты из федераль-ного   бюджета (тыс.руб.)
	Меж-

бюджет-

ные транс-

ферты из област-

ного бюджета (тыс.руб.)
	Внебюд-жетные источни-ки (собст-венные или заемные средства граждан)

(тыс.руб.)

	2020
	16 409,872
	4 993,192
	2610,758
	8805,922
	0,000

	2021
	9 606,600
	3 502,800
	2246,800
	3857,000
	0,000

	2022
	9 577,200
	3 502,800
	2217,400
	3857,000
	0,000

	Итого
	35 593,672
	11 998,792
	7074,958
	16 519,922
	0,000

	<*> Объем финансирования муниципальной подпрограммы корректируется с учетом возможностей бюджетов на очередной финансовый год.

2.2) раздел V. «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования* в 2020 - 2022 годах составляет -                                    35 593,672 тыс. рублей, в том числе:
	Год
	Всего

(тыс.руб.)
	Бюджет округа (тыс.руб.)
	Межбюджет-ные трансферты из федераль-ного   бюджета (тыс.руб.)
	Межбюджет

ные трансферты из областного бюджета

(тыс.руб.)
	Внебюд-жетные источники (собственные или заемные средства граждан)

(тыс.руб.)

	2020
	16 409,872
	4 993,192
	2610,758
	8805,922
	0,000

	2021
	9 606,600
	3 502,800
	2246,800
	3857,000
	0,000

	2022
	9 577,200
	3 502,800
	2217,400
	3857,000
	0,000

	Итого
	35 593,672
	11 998,792
	7074,958
	16 519,922
	0,000

<*> Объем финансирования муниципальной подпрограммы корректируется с учетом возможностей бюджетов на очередной финансовый год.

Муниципальная подпрограмма предусматривает:

1)
привлечение средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников;

2)
эффективное управление бюджетными и внебюджетными средствами, направленными на финансирование мероприятий подпрограммы.»;

2.3) приложение № 1 «План мероприятий муниципальной подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Признать утратившим силу подпункт 1.1.2. подпункта 1.2. пункта 1; подпункт 1.4. пункта 1; подпункт 2.4. пункта 2 постановления от 15.06.2020 №1259.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                                         и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Озерского городского округа И.М. Сбитнева.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Озерского городского округа

от             №
Приложение № 1

к муниципальной программе «Доступное                         и комфортное жилье - гражданам России»                   в Озерском городском округе»

ПЛАН

мероприятий муниципальной программы

«Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе»

	№ п/п
	Объекты

мероприятия
	Срок проведения мероприя-тия (сдачи объекта)
	Планируемые объемы финансирования*

(тыс. руб.)
	Статья, подстатья

КОСГУ
	Ответствен-ный исполнитель (соисполни-тель)
	Целевое назначе-ние (раздел, подраздел)
	Приме-чание

	Всего
	Межбюджет- ные трансферты из федерального бюджета
	Межбюджет-ные трансфер- ты из областного бюджета

	Бюджет округа
	Внебюд-жетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Подпрограмма «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий»
	2020-2022
	35 593,672
	7074,958
	16 519,922
	11 998,792
	0,000
	-
	Управление ЖКХ
	-
	-

	1.1
	Предоставление молодым семьям свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	2020
	16 409,872
	2610,758
	8805,922
	4 993,192
	0,000
	260, 262
	Управление ЖКХ
	1000, 1004
	-

	2021

	9 606,600
	2 246,800
	3 857,000
	3 502,800
	0,000

	2022

	9 577,200
	2 217,400
	3 857,000
	3 502,800
	0,000

	2
	Подпрограмма «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания»
	2020-2022
	1 439,94
	0,000
	0,000
	1 439,94
	0,000
	-
	Управление имуществен-ных отношений, Управление ЖКХ,

Управление КСиБ
	-
	-

	2.1
	Приобретение благоустроенных жилых помещений для переселения граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания
	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	300,310
	Управление имуществен-ных отношений,
	0500,0501
	-

	2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2022
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.2
	Ликвидация жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу
	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	200,226
	Управление КСиБ
	0500,0505
	-

	2021
	478,990
	0,000
	0,000
	478,990
	0,000

	2022

	498,150
	0,000
	0,000
	498,150
	0,000

	2.3
	Разработка проектно-сметной документации на снос жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу
	2020

	462,800
	0,000
	0,000
	462,800
	0,000
	200,226
	Управление КСиБ
	0500,0505
	-

	2021

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2022
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по муниципальной программе
	2020-2022
	37 033,612
	7 074,958
	16 519,922
	13 438,732
	0,000
	-
	-
	-
	-

	в том числе по годам
	2020
	16 872,672
	2610,758
	8805,922
	5 455,992
	0,000
	-
	-
	-
	-

	2021
	10 085,590
	2 246,800
	3857,000
	3 981,790
	0,000
	-
	-
	-
	-

	2022
	10 075,350
	2 217,400
	3 857,000
	4 000,950
	0,000
	-
	-
	-
	-

<*> - Объем финансирования муниципальной программы корректируется с учетом возможностей бюджетов на очередной финансовый год.

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации Озерского городского округа                                                                                                                                                        Н.В. Левина

	Приложение № 2
к постановлению администрации

Озерского городского округа

от               №
Приложение № 1
к муниципальной подпрограмме                            «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» в Озерском городском округе»

ПЛАН

мероприятий муниципальной подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий»

в Озерском городском округе»

	№ п/п
	Объекты

мероприятия
	Срок проведения мероприя-

тия (сдачи объекта)
	Планируемые объемы финансирования*

(тыс. руб.)
	Статья, подстатья

КОСГУ
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Целевое назначение (раздел, подраздел)
	Примеча-ние

	Всего
	Межбюджет-ные трансферты из федерального бюджета
	Межбюджет-ные трансферты из областного бюджета
	Бюджет округа
	Внебюд-жетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1
	Предоставление молодым семьям свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуально-го жилищного строительства
	2020
	16 409,872
	2 610,758
	8 805,922
	4 993,192
	0,000
	260,262
	Управление ЖКХ
	1000,1004
	-

	2021

	9 606,600
	2 246,800
	3 857,000
	3 502,800
	0,000

	2022

	9 577,200
	2217,400
	3 857,000
	3 502,800
	0,000

	ИТОГО
	2020-2022

	35 593,672
	7 074,958
	16 519,922
	11 998,792
	0,000
	260,262
	Управление ЖКХ
	-
	-

<*> - Объем финансирования муниципальной подпрограммы корректируется с учетом возможностей бюджетов на очередной финансовый год

                  Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

                  администрации Озерского городского округа                                                                                                                                  Н.В. Левина